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KERAMIKDESIGN

sA

VITA

SUSANNE  MUCKET
in Berlin als Susanne Kaufhold geboren

Abitur

Berufsausbildung als Topferin "
in verschiedenen

Keramikwerkstatten l o/ » =N,
tatig, Aufoau der eigenen Werkstatt & >
Studienreise nach Asien

Studienreise nach Indonesien

Studium an der Kunsthochschule
Berlin-Weilensee

Diplom (AbschluB als Keramik- Designer)
Studienreise nach Kenia

Meisterschulerin an der Kunsthochschule Berlin-Weilensee
freischaffend im Berliner Atelier, im Kunstlerhaus am Wasserturm in
Berlin Prenzlauer Berg

Studienreise nach Japan

Umesiedlung nach Mecklenburg , Ateliergemeinschait mit dem
Keramiker Jorg Mucket

Heirat mit dem Keramiker Jorg MUcket

<

-

Auszeichnungen und Symposien

1995
2002

2005

»Vellmarer Kunstpreis«, Rathaus, Vellmar bei Kassel
»Energiereich«, Symposium fur Glas, Metall und Porzellan
Bad Doberan

LKunst im Dorf durch Kunst mit dem Dorf* Gross Breesen

Personalausstellungen

1999
2001
2002
2002
2002
2003
2003
2007

»sommerausstellung« , Neue Greifengalerie, Greifswald

»japan Garten«,Galerie Bernau bei Berlin

»Parzellan- Bilder«, Galerie Interieur , Berlin

»Porzellanobjekte«, Galerie A. Iversen, Flensburg

»Seestlcke«,Galerie in der alten Villa Hubner, Warnemunde
»Schmuckstuckes, Kunstcafé Zeuthen

Galerie Interieur, Friedrichshagen

Ausstellung in der Zeitkunstgalerie Halle und in der Synagoge Krakow a.S.
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Ausstellungsbeteiligungen

1997

1997
1998

1998
1998
1999
1999
2000
2000
2000
2001
2002

2002
2002
2002

2002

2003

2003
2003
2003
2003
2003
2003
2004
2004
2004
2004
2005
2006

2007

»In 80 Tassen um die Welt«, Deutsches Porzellanmuseum, Hohenberg
an der Eger

»Neunkirchner Designpeis 97« , Volksbank, Neunkirchen

»Flachen-Fliesen-Fliesenflachen« , Deutsches Porzellanmuseum
Hohenberg an der Eger, Selb-PloBberg

»Stationen« , WasserschloB Klaffenbach, Chemnitz

»Tonerne Studien« , Galerie ann Ton, Chemnitz

»Kunst in der Scheune« , Sommergalerie Barnstorf, Wustrow/Darf3

»Fastfoodgeschirr in der Industriellen Sammlung« Berlin
Gruppenausstellung ,Neue Greifengalerie ,Greifswald

»Berlin«, petriGalerie , Rostock

»Kunst in der Scheune« , Sommergalerie Barnstorf , Wustrow/ Darf3

»Licht«, Petri Galerie, Rostock

»Ceramik- Cultur- Inovations, Faenza- Dubouche "- Limoge -

Lissabon- Stoke-on- Herend

»Im Quadrats, 1. Keramik- Bienale Halle

»10. Kunstborses, Rostock

»Sudlich und Nordlich der Grenzes, Galerie »Den Gyldenen Lave,
Aabenraa - Danemark

»Engel von 02 zu 03«, Galerie Roter Pavilion, Bad Doberan

Triennale des Norddeutschen Kunsthandwerks im Schlo3 Gustrow und im
Kloster Cismar

Galerie »Den Gyldenen Laves, Aabenraa Varnaes - Danemark
»Das wirkliche Blaue« in der Arche Wieck auf dem Darf3
Kunstauktion Schio3 Wiligrad

Roter Pavillon Bad Doberan

»Fast Food« Museum Domane Dahlem Berlin

»Die Farbe WeiBB« Handwerksforum Hannover

»Schmuck - Keramik am Korper« Hetjens-Museum Dusseldorf
»KERAMISKE SMYKKER« Galleriet, Regjeringsbygg 5, Oslo (N)
Porzellanobjekte - Raschs Pakhus, Roenne, Bornholm (DK)
Kunstauktion Schio3 Wiligrad

Kunstauktion Schio3 Wiligrad

Triennale des Norddeutschen Kunsthandwerks in SchloR Gottdorf und
Schlof3 Gustrow

Ausstellung ,Positionen” im Haus des Gastes Waren / Muritz
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